Landkreis Teltow-Fläming Die Landrätin



VORLAGE Nr. 6-4080/20-KT

für die öffentliche Sitzung

Beratungsfolge

Kreistag 24.02.2020

Betr.: Personelle Veränderung im Kreisausschuss

Beschlussvorschlag:

- 1. Der Kreistag beruft Frau Gertraud Rocher als Mitglied aus dem Kreisausschuss ab.
- 2. Der Kreistag bestellt Herrn Adrian Hepp für die Dauer der Wahlzeit als Mitglied in den Kreisausschuss.
- 3. Der Kreistag bestellt Frau Judith Kruppa für die Dauer der Wahlzeit als stellvertretendes Mitglied in den Kreisausschuss.

Luckenwalde, 5. Februar 2020

Wehlan

Vorlage:6-4080/20-KT Seite 1 / 2

Sachverhalt:

Die Fraktion CDU/BV/FDP/VUB hat den Vorsitzenden des Kreistages gebeten, die Besetzung für den Kreisausschuss zu ändern. Herr Adrian Hepp soll für Frau Gertraud Rocher stimmberechtigtes Mitglied im Kreisausschuss werden.

Die Fraktion DIE LINKE/Die PARTEI hat Frau Judith Kruppa als Vertreterin für Frau Nestler benannt.

Der Kreistag entscheidet gemäß § 41 Abs. 4 BbgKVerf über das Mitglied einschließlich des Stellvertreters durch offenen Wahlbeschluss.

Vorlage: 6-4080/20-KT Seite 2 / 2